

Protokół Nr 6/18
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 23 kwietnia 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 11⁴⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wziął Wójt Gminy Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Dyrektor ZGK Pan Marcin Grubicki.

Na wstępie członkowie Komisji zapoznani zostali z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

Uchwała ta dotyczy udzielenia dotacji (4tyś.zł) na dofinansowanie robót budowlanych - prac remontowych dachu Kościoła Parafialnego w Wąwelnie (wpisanego do rejestru zabytków Woj.Kuj.-Pom. poz.A/806).

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Dalej zapoznano się z treścią projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie zadania pn. „Budowa zaplecza socjalno-gospodarczego przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Dziednie”.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwolić ma na zbilansowanie finansowania tej inwestycji. Zaciągnięty kredyt (450tyś.zł) ma pokryć deficyt budżetowy powstały w związku z wprowadzeniem do budżetu na bieżący rok powyższej inwestycji; okres spłaty tego kredytu wynosić będzie 10 lat, wliczając trzyletni termin karencji w jego spłacie; źródłem pokrycia zobowiązania stanowią będą dochody własne Gminy.

Podczas dyskusji Pani Skarbnik przybliżyła uzasadnienie tej uchwały i zaznaczyła, że każda z planowanych na bieżący rok inwestycji wymaga kredytowania; jednakże do projektu uchwały wybrana została największa z tych inwestycji, z uwagi na możliwość zapewnienia sprawniejszej obsługi kredytu, a także sprawniejszego postępowania (zgodnie z Prawem zamówień publicznych) przy zaciąganiu kredytu.

Pani Skarbnik zwracała również uwagę na problemy związane ze zwiększaniem wydatków bieżących (np.kosztów utrzymania sal wiejskich), na które w budżecie gminy należy zabezpieczyć dochody własne (nie można brać kredytów na te zadania); inaczej jest w przypadku realizacji zadań inwestycyjnych – tu jak najbardziej można zaciągać kredyty i pożyczki.

Przedstawione również zostały działania sołectwa Dziedno w celu pozyskania środków do budżetu gminy na finansowanie tej inwestycji (przeznaczono do sprzedaży mienie wiejskie).

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji zaopiniowali ten projekt pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy; członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w tym zakresie.

Podczas dyskusji Pan Wójt mówił również o działaniach dotyczących zapewnienia mieszkania osobom poszkodowanym w nawałnicy - przygotowane zostało już do zamieszkania jedno mieszkanie w Mierucinie.

Dyskutowano także o kosztach najpilniejszych remontów dróg gminnych m.in. za pomocą tzw.destrukt, który gmina będzie mogła pozyskać (16 transportów na ok.800mb dróg).

Omówiono również temat planów przyszłościowych sali wiejskiej w Wąwelnie.

Pan Wójt udzielił wyczerpujących informacji na zgłaszane przez radnych pytania oraz uwagi dotyczące m.in. funkcjonowania służby zdrowia i apteki, funkcjonowania gminnej kotłowni w Sośnie, problemów dotyczących działalności Gminnej Spółki Wodnej, a także problemów z przywracaniem granic dróg gminnych notorycznie zaorywanych przez rolników.

Podczas tej dyskusji –mając na uwadze bezpieczeństwo osób poruszających się drogą gminną w Sośnie w kierunku na Zielonkę - zgłoszono wniosek o zobowiązanie p.Kurzątek z Sośna do skutecznego zabezpieczenia (odgrodenia) prywatnego zbiornika wodnego (stawu) znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie z drogą gminną, ponieważ stan obecny stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób poruszających się tą drogą.

Dalej Pani Skarbnik, nawiązując do planowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zwracała uwagę na wysokości dochodów budżetowych gminy i możliwości realizowania zadań inwestycyjnych.

Pan Wójt poinformował ponadto o konieczności wprowadzenia jeszcze pod obrady najbliższej sesji trzech uchwał dotyczących: -zmian w WPF, zwiększenia dotacji dla ZGK na dowożenie dzieci do szkół, a także uruchomienia programu na dotacje do zakupu ekopieców przez indywidualnych mieszkańców naszej gminy.

W dalszej części głos zabrał Dyrektor ZGK Pan Marcin Grubicki omawiając zgłoszone wnioski w sprawie zwiększenia dotacji celowej (20tyś.zł) na zakup samochodu dla inkasenta, a także w sprawie zwiększenia dotacji przedmiotowej na dowożenie dzieci do szkół (36.587,-zł);

Wyjaśnił również, że nie zwiększyły się km dowozu dzieci do szkół, zmianie uległy jedynie przepisy dotyczące wynagrodzeń pracowników technicznych, a to spowodowało wzrost miesięcznych kosztów na wynagrodzenia.

Pan dyrektor mówił również o dużej liczbie awarii sprzętu w tym również autobusu szkolnego, zwrócił także uwagę, że wkrótce konieczny będzie zakup nowego autobusu.

Na koniec ustalono, że kolejne spotkanie Komisji odbędzie się 24 kwietnia o godz.9:00, a jego tematem będzie analiza sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2017 rok oraz przygotowywanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji
Wanda Gackowska

Prot. insp.Jolanta Lapke